産学官建設技術交流会関係者各位          平成 25年 2月 15日

                              産学官建設技術交流会

                            会長  落合 英俊

              産学官建設技術交流会開催のご案内

拝啓  皆様方におかれましてはますますご清栄のことと存じ上げます。

さて、平成 24年度第 3回産学官建設技術交流会を下記の日程で開催することとなりました。

年度末のご多忙中恐縮ではありますが、ぜひともご参加いただきますようご案内申し上げま

す。

敬具

記

日 時   平成 25年 3月 11日（月）              14:00 ～ 18:00

場 所   TKPガーデンシティ博多アネックス     ジュピターの間（添付地図参照）

      福岡市博多区博多駅前 4-11-18 ホテルサンライン福岡博多駅前２F

主 催   産学官建設技術交流会

プログラム

      テーマ････メンテナンス「維持管理・延命」

        １．開会挨拶                    ･････････14:00～14:05

        産学官建設技術交流会会長（九州大学理事・副学長）    落合  英俊

２．基調報告

   ①国・地方における維持管理の現状および課題  ･････････14:05～14:45

             九州地方整備局道路部 道路調査官  横峯 正二

   ②点検から補修までの PDCAサイクルの確立に向けて･･･････14:45～15:10

           NEXCO西日本（株）九州支社建設事業部技術計画課長

             内野 雅彦

       ③点検～補修設計における技術概要および課題等   ･･････15:10～15:35

                 中央コンサルタンツ（株）      愛敬 圭二

       ④主要な補修工での技術概況や施工管理，検査等の現状，課題等

                                ･･･････15:35～16:00

                 オリエンタル白石(株)        角本 周

  休 憩              ･････････16:00～16:10

    ３．意見交換                     ･････････16:10～17:50

 コーディネーター     九州共立大学教授    牧角 龍憲

            パネラー

                 西日本新聞社 社会部デスク      川原 健雄

                 九州地方整備局道路部道路保全企画官  末吉 秀幸

                 古賀市建設産業部建設課        古賀 淳樹

                 九州大学大学院工学研究院教授     園田 佳巨

                 NPO道守長崎（ペンション出島の木）  阿野 史子

  ４．閉会挨拶                     ･････････17:50～17:55

産学官建設技術交流会副会長（九州地方整備局企画部長）    塚原  浩一

   ※当交流会は（公社）土木学会ＣＰＤ（3.8単位）認定となっています。

交流会後、当会場にて懇談会も実施する予定です。参加費は 3,500円程度です。

恐れ入りますが、交流会・懇談会への出欠を 3月 1日（金）までに下記へお知ら

せください。

（一社）九州建設技術管理協会 業務課 柴田，手嶋

TEL ：092-471-0189

FAX ：092-414-0767

E-mail：kouryukai@kyugikyo.or.jp